### DE PRIMO.

**T**estimonium manifestum est, quod oporteat  
adesse iusticiam operum, quia supra dicit :  
Non ueni soluere Legem, & hic requirit iusticiam  
maiores Scribarum. ergo requiritur hic iusticia  
bonae conscientiae, & amplius. Huc pertinent &  
haec dicta : Nolite errare. adulteri, fornicatores,  
homicidae, non possidebunt regnum Dei .

### DE SECVNDO

**E**xtare in Ecclesia necesse est discrimen  
disciplinae rationalis, quae uocatur iusticia  
carnis.

## DOMINICA SEXTA

carnis, & iusticie spiritualis. Disciplina est ratione coercere membra, ne admittant externa facta contra Legem Dei, etiamsi cor est sine uero timore Dei, sine pœnitentia, sine fide, plenum dubitationum, Hanc disciplinam tradebant Pharisæi, & putabant esse Legis impletionem, & iusticiam coram Deo. Nec reprehendit Christus disciplinam, sed errores, quos addebant Pharisæi, & immudiciem interiore.

### DE TERTIO.

**D**iligenter obseruandum est, quibus rebus abundet iusticia spiritualis. Primum pœnitentia, necesse est enim in corde ueros paues existere ex agnitione iræ Dei aduersus peccatum. agnoscat cor non tantum externa delicta esse peccata, sed etiam dubitationes de Deo, securitatem, diffidentiam, quærere humana presidia ex diffidentia & neglectione Dei, item multiplices errantes motus, & perpetuam naturæ humanæ contumaciam contra Legem Dei.

Secundo abundat iusticia spiritualis, fide, id est, fiducia misericordiæ promissæ propter Christum, qua fide accipitur reconciliatio, & fit uera inuocatio. Nam ubi hæc fides non præluet, nulla est inuocatio.

Tertio abundat nouitate spiritus, id est, inchoat

## POST TRINITATIS. 40.

inchoata obedientia interiore, timore Dei, fide, dilectione, inuocatione, patientia, castitate, amore ueritatis, misericordia erga alios, iuxta illud: Qui spiritu Dei aguntur, hi sunt filij Dei.

Quarto successibus abundat in uocatione. David fide munitus res salutare & utiles gerit. Saul, quia sine fide est, non audet dimittere, querit consilia magica, & multa negocia propter diffidentiam corrumpit, Sicut de impijs dicitur: Contritio & infelicitas in uijs eorum. Econtra de fidei dicitur: Quidquid faciet, prosperabitur, uidelicet in uocatione.

Postremo abundat iusticia fidei, quia multipliciter uincit insidias Diaboli, cum hypocrite horribiliter succumbant & euertantur. Succubuit diabolo Saul, uictus odio & cupiditate uindictæ, ut interficeret. Sacerdotes. succubuit Iudas. succumbunt multi dementati prauis opinionibus, ut Anabaptistæ. De talibus certaminibus inquit Petrus: Circumit Diabolus, tanquam Leo rugiens, querens quem deuoret. Diligenter ergo considerentur hi gradus, quibus abundat iusticia spiritualis supra disciplinam rationalem.